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Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1939 kl. 12 m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande i anledning 
av väckt motion örn visst anstånd med indrivning av skatter m. m. 
under tider av svåra kreaturssjukdomar.

I en inom riksdagens första kammare väckt, till dess andra tillfälliga 
utskott hänvisad motion, nr 118, har herr Sköldén m. fl. hemställt, att riks
dagen måtte besluta sådan ändring i gällande bestämmelser, att i tider av 
mul- och klövsjukeepizootier eller andra svåra kreaturssjukdomar indriv- 
ningsåtgärder på grund av obetalda skatter, räntor och amorteringar å av 
staten omhänderhavda lån icke vidtagas under viss tid minst 14 dagar efter 
beslut örn skyddsområde upphört att gälla.

Inom andra kammaren har en likalydande motion, nr 154, väckts av herr 
Hermansson m. fl.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen I: 118.
Utskottet har berett Sveriges allmänna lantbrukssällskap tillfälle att yttra 

sig över motionen. I anledning av motionen II: 154, som av andra kammaren 
hänvisats till dess fjärde tillfälliga utskott, har detta utskott införskaffat ytt
randen från statskontoret och Svenska landskommunernas förbund.

Statskontoret framhåller, att Kungl. Majit genom beslut den 3 februari 
1939 bemyndigat Chefen för jordbruksdepartementet att tillkalla högst sju 
sakkunniga att inom jordbruksdepartementet verkställa utredning och avgiva 
förslag rörande nya bestämmelser för bekämpande av smittsamma husdjurs
sjukdomar samt för den statsunderstödda försäkringsverksamheten mot för
luster till följd av sådana sjukdomar. Jämlikt detta bemyndigande hade Che
fen för jordbruksdepartementet den 11 februari 1939 tillkallat sakkunniga 
för verkställande av berörda utredning. Då det spörsmål, som berörts i mo
tionen, syntes statskontoret vara av beskaffenhet att i nämnda sammanhang 
kunna komma under omprövning, torde enligt statskontoret särskilda åtgär
der i anledning av motionärernas hemställan icke vara påkallade.

Sveriges allmänna lantbrukssällskap anför, att svårigheter av i motionen 
berörda art i vissa fall torde uppkomma genom gårdarnas isolering på grund 
av mul- och klövsjuka; enligt vad sällskapet erfarit hade dylika svårigheter 
också förekommit. Huruvida dessa fall kunde motivera sådana åtgärder, som 
föreslagits i motionen, ansåge sig sällskapet dock icke för närvarande kunna 
bedöma. Det syntes sällskapet lämpligt, att ovannämnda av Chefen för jord
bruksdepartementet tillkallade sakkunniga finge taga den i motionen berörda 
frågan under övervägande.
Bihang lill riksdagens protokoll 1930. 12 sami. 2 avd. Nr 6.

Mononen.

Yttranden.

1



Utskoltel.

Svenska landskommunernas förbund har tillstyrkt, att åtgärder av det slag 
motionärerna åsyfta bliva vidtagna.

I anslutning till den uppfattning, varåt statskontoret och Sveriges allmänna 
lantbrukssällskap givit uttryck i sina i ärendet avgivna yttranden, finner 
utskottet, att den i motionen väckta frågan är av den art att lämpligen böra 
upptagas till behandling i samband med den utredning, som handhaves av 
de utav Chefen för jordbruksdepartementet den 11 februari 1939 tillkallade 
sakkunniga. Vid detta förhållande och då utskottet förutsätter, att nämnda 
sakkunniga vid fullgörande av sitt utredningsarbete komma att ägna upp
märksamhet åt föreliggande fråga samt, i den mån så befinnes motiverat, 
jämväl framlägga förslag till åtgärder av i motionen åsyftade art, har ut
skottet icke funnit motionen påkalla någon åtgärd från riksdagens sida.

Utskottet får alltså hemställa,

att ifrågavarande motion, nr 118, icke måtte till någon första 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 mars 1939.

På utskottets vägnar:

G. HEUMAN.
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Närvarande: herrar Heuman, Gollfrid Karlsson, Swartling, Sundvik* och Persson.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Victor Pettersons Bokindustriaktiebolag, Stockholm 1939


